
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Filosofia e Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em História

PORTARIA Nº 062/PPGH/2025

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  História, 
Professora Fláva Florentino Varella, no uso de suas atribuições e 
tendo  em  vista  o  que  dispõe  o  Artigo  10º  do  Regimento  do 
Programa de Pós-Graduação em História,

R E S O L V E:

Designar as/os Professoras/es:

Juliana Salles Machado

Aline Dias da Silveira

Fábio Augusto Morales

 

Para,  sob  a  presidência  da  primeira,  constituírem  a  comissão  responsável  pela  avaliação  do 
Projeto, avaliação da Bibliografia e Defesa do Projeto, referentes às Etapas 2, 3 e 4 do Processo 
Seletivo 2025/2026 para o curso de Mestrado e Doutorado – Edital nº 10 -  do Programa de Pós-
Graduação em História da Universidade Federal de Santa Catarina.

Florianópolis, 22 de outubro de 2025.

Profa. Dra. Flávia Florentino Varella
 Coordenadora do PPGH/UFSC 


	PORTARIA Nº 062/PPGH/2025
	R E S O L V E:

		2025-10-22T14:10:11-0300




